
 

 

 

 

COMUNE DI MALEGNO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

COPIA 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO   
 
 

 
 

NUMERO SETTORE 88  

DATA  21/12/2020  
 
 

 

OGGETTO : 

INTEGRAZIONE IMPEGNO COMPENSI FRATERNITÀ 
SISTEMI IMPRESA SOCIALE SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE PER ATTIVTA' DI RISCOSSIONE CIG. 
ZBA0128999 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamati  

• il decreto sindacale n. 1 del 07/01/200, con il quale viene individuato il sottoscritto quale 
Responsabile di servizio; 

• la Relazione Previsionale e Programmatica e il Bilancio Pluriennale 2020-2022, approvati 
con deliberazione del C.C. n. 16 del 25 maggio 2020; 

 

Premesso  

• che con delibera di G.C. n. 75 del 7/7/2011, il Comune di Malegno aveva affidato a 

Fraternità e Sistemi Impresa sociale Società Cooperativa Sociale Onlus la gestione dei 

servizi di riscossione TARSU e dei servizi di riscossione coattiva del Comune di Malegno 

fino al 7 luglio 2014; 

• che tale affidamento risulta scaduto ma la società sta continuando l’attività di 

riscossione delle posizioni affidate prima di tale data; 

• vista la propria determinazione n. 21/2017 e 69/2017 avente lo stesso oggetto; 

• che si rende necessario integrare la spesa obbligatoria per compensi e rimborso delle 

spese sostenute per l’attività di riscossione delle partite ancora aperte, stimando la cifra 

in € 1.000,00. 

 

Dato atto che per tale servizio era stato acquisito CIG ZBA0128999, in sede di concessione 

del servizio; 

Visto il documento Unico di regolarità contributiva prot. N. INPS_22981501, acquisto mediante 

accesso al sistema DURC online messo a disposizione da INPS e INAIL, con scadenza di validità 

prevista per la data del 11/02/2021; 

Verificato che la ditta risulta ancora iscritta all’Albo dei concessionari tenuto dal Ministero 

delle Finanze alla posizione n. 156; 

Accertata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai 

fini del controllo di cui all’articolo 147bis del DLgs 267/2000, come introdotto dal D.L. 174 del 

10/10/2012; 

 

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

1) di impegnare per quanto in premessa a favore della società Fraternità Sistemi Impresa Sociale 

Società Cooperativa Sociale Onlus la somma di € 1.000,00 per compensi e rimborso spese per 

la riscossione; 

 

2) di imputare la spesa complessiva di € 1.000,00  al titolo 1  missione 1 programma 4 macro 

03 (PEG 1187) del bilancio pluriennale 2020/2022, esercizio 2020; 

3) di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2021 ai sensi del 

D.Lgs 118/2011 allegato 4/2, corretto ed integrato dal D.Lgs 126/2014, punto 2; 

 

4) di disporre la pubblicazione della presente per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio; 

5) di dare atto, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90, che qualunque soggetto ritenga il 

presente atto   amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può 

proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale - sezione di Brescia -  al quale è 

possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non 

oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 

 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Dott.ssa Carmen Modafferi 



 

  



Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria della determinazione di 

cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.L. 18 Agosto 2000 n. 
267 : FAVOREVOLE  

 
 
N.Imp./Acc. Miss/progr/tit/macro/cap 

Tip/cat/tit/cap 
Creditore/Debitore Esercizio Importo 

469 01041.03.011870 FRATERNITÀ 

SISTEMI SOCIETÀ 
COOPERATIVA 

SOCIALE ONLUS 

2020 1.000,00 

 

 
Osservazioni : 
 

   
 

Data Esecutività :  21/12/2020 
 
 Il responsabile del servizio 

Finanziario 
 F.to Rosanna Guarinoni 

 
 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all' Albo 

pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Dal 27/01/2021  al 11/02/2021 

 
 Il Responsabile del Servizio   

 F.to Dott.ssa Carmen Modafferi     
 

 

 

 
 

 
Copia conforme all'originale cartaceo sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 22 D. 

lgs. 82/2005. s.m.i. 
 
Malegno, lì  27/01/2021 Il Segretario Comunale 

 Avv. Carmen Modafferi 
 

 


		2021-01-27T09:10:29+0000
	MODAFFERI CARMEN




